A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00010/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA- SEGUNDA

CHAMADA E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
^^FICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO

Permant estado iíação
^i5IXrio OFiclíCbo

.município

TRANSPARÊNCIA

-.j
:'<r'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXíri}GMAIL.COM

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA -

SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - FMS ■
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00047/2020
FMS-PMBEX

Pe

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do
seu Pregoeiro Oficial torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação em
epígrafe,. objetivando a realização de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA

LINHA FARMA, VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO
EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, com abertura prevista para o último
dia 26/05/2020, às lOhOOmin, foi declarada
DESERTA em razão do não comparecimento de
nenhuma licitante. Mais informações poderão ser
obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
íl^unicipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitaGao/] ou por
ivmail CIicitacaobayeux@gmaiI.com], a partir da

rpublicação deste aviso.

iO de 2020.Bayeux - PB, 28 de

SILVA ALVES

o Oficial

O

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX(ffiGMAIL.COM

30 João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Maio de 2020 Diário Oficial

lilIlELI - RS 27.000,00 - Vinic u Sete Mil Reais,

C.uardbira - Pü, 27 dc Maio dc 2020.

FERNANDA MACEDO DE CASTRO

CcsCarn

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

FU.NOO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUA.lABIRAyPB
- V

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00050/2020

Nos (ermos do relatório linal apresentado pelo Prcgoeiro Olicbl c übscrv.ido parecer da A.ssc.-Koriu Jurí-
dic.t, rcrcrenic ao Pregão Prc.wncial n" 00050/2020, que objetiva: Coniraiaçao dc Clinica «pccialivada
para realizações dc exames para diversos; HOMOLOGO o eorrcspondeiilc procedimento iicttatóriocm
favor de: WANDLRLEY DIAGNÓSTICOS LTDA - RS SJO,060,00.

Guarabira - PR. 211 dc Mnio dc 2020

FF.RNANDA MACEDO DF. CASTRO

Gestora

ir"

PREFEITUIUMUNICIPAL DEGUARABIU.V

tt 'ATO DF. ADITI\'0 DE CONI'RaTO
.•^^O TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO (REPROGRAMAÇÃO)
2-ADITIVO DE VALORES

RKF: TOMADA DF. PREÇOS 1)1.2018,
OBJETO: O presente TERMO ADTTI\'0 tem por objeto, a reprogramação do contrato, acarretando
iLssim no aditivo do valor esintraiado de RS 61.659.48 (Scxscnlac Um Mil Seisccitiiwe Cinqüenta Nove
Reais e QuarcnUt c Oito Centavos}, representados pela índice dc 2l.62?g ao inicialmente cuiitratado.s
no valor dc RS 285.207,06 (Duzentos c Oitenta e Cinco Mil Duzentos c Sete Reais e Seis Centavos),
conforme planilha dc adequação cm anexo. louilizandi) a importância de RS 346.866,54 (Trezentos c
Quarem.t e Seis Mil Oiiocenios e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Qiwlro Centavos), objetivando a
Contratação de empresa nu ramo pcninenic para Pavinicnt.içãoem Paralelcpipedo.sum diversas Rtia-sdo
Município, conforme Contraio de Repasse n" 1031.266-64<20I6, confonitc material em anexo
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARaQÍRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA; IIÜMllERTO RAM.ALIIO TRIGUEIRO MENDES ME -CNPJ; 35.590.090/0001-
IIU- HüMUERTO RAMALIIO TRIGUEIRO MENDES

JUSTIFICATIVA; Foram dciecLidas divergências dc projeto e orçamento para os serviços exeeiiiados
d também para os não executados, também está sendo proposta uma ampliação dc meta em uma rua.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 c suas akcrnçõe.s posteriores.
DATA TER,MO ADITIVO: 27/05/2020.
OBS: Publique-se para aicndimeiiio do disposto no parágrafo único do art. 6! d.a Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DF LIMA

Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO DF CONTRATO
PRI.MEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

RKF: TOMADA DE PREÇOS 03.2019,
OBJETO: ProtTDgaç.ão por mais 06 (seis) meses, contados do lêrmimi tio prazo dc vigência do Teimo
do Contrato dc n''332'2(ll9 datado dc 03/06.0019 ecom témiino dc vigcneia cm U3/U6/202C, celebrado
inicialmente cmrc as panes, objetivando a : Contratação de empresa no ramo penritenie para Relbrm.a
C Ampliação da Escola Municipal Sebastião Bezerra Bastos no Pirpiri, du Escola Municipal dc Ensino
Infantil c Fundamental Amãlia Freire Pomes no A.\sis CItaicaubriand c na Escola Municipal Edgarti Júlio
ni^*' -rdesle II no Nordc.sic II.
C^^RATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIV \ - MARCUS DIOGO DE LIMA.
CoWraTADA: AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA -CNPJ: 23.587.SS4/(KJt)l-49 - DA
NILO .SITÓNIO DE AGUIAR
JUSTIFICATIVA: Em razão de ainda existir saldo dc quantitativos do respectivo contrato.
REGIMENTO: Ixi .8.666/93 c suas jlicraçõc.s posterioics.
DATA TERMO ADITIVO: 28/05/2020.

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 04/12/2020
OBS; Publique-se para atendimento do disposto nu parágrafo único d» ari. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LLVIA
Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO DF. CONTRATO
SEGUNDO TERMO DF ADITIVO AO CONTRATO.

RF.F; TOMADA DE PREÇOS 03.2019.
OBJETO: O presente TFRMOADITIVO tem porobjctu, o acréscimo nas ptaniilias iniciais, acarretando
assim no aditivo do valor contratado de RS 2(1.753.16 (Wme Mil Scicccnios e Cinqüenta e Três ReaU
e Dezesseis Centavos) ao contratados após primeiro aditivo no valor dc RS 50-t.523.62 (Quinlienios c
Quatro Mil CJuiiiliemo.s e Vinte cTrés Reais c Sessenta e DoisCem.ivos), eonfórme platiillmde adequa
ção em anexo, iotaliz;indo a importância de RS 525.276.81 (Quinhentos c Vinte c Cinco Mil Duzentos c
Setentac Sei.s Reaise Oitentae üin Centavos), rcprescmados poriimpcicuntua! de 4.1%(quatrovírgula
unj por cento), nbjcliv.indo ConlriiLição dc empresa no rumo pcrlinctiic para Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Scba.stiSo Bezerra Bastos no Pirpiri. da Escola Municipal dc Ensino Infantil e Funtla-
mcjital Am.ílin Freire Pomes no Assis CItaicaubriand c na Escola Munidp.il Edgard Jfilio no Nordeste
II. confomie material cm anexo
CO.NTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAHIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.

CONTRATADA: AGUIAR & AGUIAR CON.STRUÇÕES LTDA- CNPJ: 23.587.584/<Wlll-19 - DA
NILO SITÓNIO DEAGUIAR
JUSTIFICATT3'A: No decorrer d.t cxeeiição da obra, houve a necessidade dc ajustaros ijiiantit.ilivos dc
alguns itens da 1" adequação, cm razão da demanda da administração municipal cm executar melhorias
adicionais na obra.

REGIMF.NTO: Lei 8.666/93 e sii.is alleravões itosieriores.
DATA TERMO ADITIVO: 27.05.2020.

OB.S: Pultiiquc-se para iiicndimcnlo do disposto no par.igrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDF. DF. GUaRaB11L\/PB

EXTRA TO DE CONTRATO

OBJETO; AQUISICOE.8 DE AVENTAIS E VF-STIMENTAS DE SEGURANCAPARA USO DA SE
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM COMBATE AO COVlD-19. FUNDAMENTO LEGAL;
Dispen.s:i dc Licitação n" DP00029/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIO.S / OUTROS: Dotação
consignada no orçamento vigente 2020 - 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Dezem
bro dc 20211. PARTES CONTRATANTES; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA c
GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - RS 27,000.00 - Vmic c Sete Mil Reais - CT N"
00298/2020 - 27.05.2020

FF.R.NANDA MACEDO DE CASTRO

Gestora

Prefeitura Municipal
de Bayeux

tlCITAÇÃÒ
PREFEITURA MUMCIl'AL DE BA^TUX

COMISSÃO PFR.MANENTK DE LICITAÇÃO

AVISO DF LICITAÇÃO DE.SKRTA
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2020 - FMS - PMBEX
PROCE.SSO ADMINISTRATIVO N" 000472020 - FMS - PMBEX

A Prcleiiura Municip.tl ilc nayciix/PD. através do seu Pregoeito Otici:«l toma púfalicu para conheci/
mento dos interessados que a lieilnção cm epígrafe. t>hjetiv;mdo a realização dc CONTRATAÇÃO Dil
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DEAa Z DA L1NHA\
FARMA. VISANOOATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX/PH, com abertura prcvisi.i para o último dia 26/05./2020, às lOiiOOmin. foi tlcelarada DE
SERTA cm razão do não comparccimcnio de nenhuma licílanic. Mais informações poderão ser obtidas
no Portal da Transp.irênelii da Prefeitura Municipal rlc Riiyeiix (biips://ivv.\v.bayciix.pb.gov.br/lieiiaeao/^
nu porc-mail {liciiacanb.ayeuxCmgmail.com), a partir dn publicação dc.sic aviso.

Bayeux - PB. 28dc Maio rie 2020.
EMANOEL DA SILVA AL\'ES

Preguciro Ollclal

fjtí?

Prefeitura Municip
le Piancó

P R E FKI TU H A MI! NICI PA L D E PI A NCO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIALN*0000.3.3/2020
Ü PrcgociroOficint c sua equipe dcapoio lomani pfihlico o resultado dcjiilgamemodepropostadc preços
e habilitação do Pregão Pa-seneiaí N°000033.'2020. com o objeto: registro de preços para aquisição de
equipamentos destinados ao cnfremamentocmcrgencial (C0VH)i9) dc saúde pública do Município de
Planeó-PU. Esumdo cl.\ssifu»das u btibilil.idns, as empresiut: EDIL-ANE CARVALI 10 ARAÚJO-MBeoin
valor glnloal RS 266.300,00 (duzentos c sc.<.scma c seis mi) e üczcnins reais), ODONTOMED COMERCIO
DEPRODITOS MÉDICOS HOPITALARE.S LTDA -EPPcom o valor global RS 34.150.00 (irima c
qnaimmil eeiiln ecinquema reais), NACIONALCOMERCIOEREPRCSENTAÇÃOEIRHLI como valor
global RS i 20-591.00 (eimiee vinte mil c quitihenios ciu)veni.a c um reaisl.CRM COMERCIAL LTDA
eum u valur global RS 64.755.77 (.sc.sscnln e quatro mil. sciceenios c einquenla c cinco rcaLs c setenta
c sete cem.was). VMITECNüLUOlAS LTDA - com o v.ilor global RS 1 17.9(10.0(1 (cento e dezessete
mil e novecentos reais), Al.DO FAURIZIO DUTRA DANTAS-EPP eom o valor global RS 15.274.00
(quinze mil c duzentos c sclcnla c quatro reais), M.ARIA DO SOCORRO COSTA ALVES-ME com o
valor global RS 3(1.3(10.11(1 (trima mil citczemos reais). Conccdc-sc o prezo de 2 dias úteis para recursos.

Piancó-PH. 27 de Maio dc 2020

André Alexandre du Nascimento

Pregoelro

PRF.FF.ITURA MUNICIPAL DE PlANCÓ

AVLSO DE .SU.SPEN.SÀO
PREGÃO PRESENCIAL 0(131/2020

O pregoeito oficiai da Prefeitura municipal de Pi.xncõ. toma público aras ínieressados que Considerando
denúncia junto aoTCF-PB quamo a descrição do tcnno dc referência.necessitando retificar, comunica
a SUSPENSÃO .siiic dic da ícatizaçãti da sc.ssàu pública du Pregão Presencial n® 0l)31/2020.etmi o
objeto: serviços de grallca para atender as necessidades de todas as secretarias dn município de Pian-
eú-PB,qiie csttiv:i marcada para o dia 29/05/2020. ãs 08:30 h. Em breve será comunica nova data dc
abertura dosensclopos.

Piancó-PB. 28 dc Maio dc 2020

André Alexandre do Nascimento

Prcuoelru

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 28 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA -
■SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - FMS -
PMBEXPROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00047/2020 -

FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do seu
Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a
realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA
FARMA'VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO
EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, com abertura
prevista para o último dia 26/05/2020, às lOhOOmin, foi
declarada DESERTA em razão do não comparecimento de
nenhuma licitante. Mais informações poderão ser obtidas no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
[https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/] ou por e~mail
[licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 28 de Maio de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Pregoeiro Oficial